



# Kattusseqatigiit Partiiat

17. august 2012  
Januar 2012

EM 2012/74  
FM 2012/74

I henhold til § 33 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag.

## **Forslag til at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte undersøgelse med henblik på etablering af idrætsskole eller gymnasial afdeling i Ilulissat.**

(Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat)

### **Begrundelse:**

Undersøgelsen skal afdække hvilke omkostninger realisering og dermed etablering af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling vil medføre.

Vores primære begrundelse for forslaget er, at man i dag, på baggrund af frivillig indsats ved interesseorganisation samt grupper, har sikret etablering af kunstig fodboldgræsplæne i Ilulissat og i den forbindelse fremkommer vi med forslaget om, at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte undersøgelse vedrørende etablering af idrætsskole eller gymnasialt afdeling i Ilulissat.

Såfremt etablering af kunstig fodboldgræsplæne skal realiseres, mener vi fra *Kattusseqatigiit Partiiat* at det er vigtigt med politisk støtte fra både Inatsisartut og Naalakkersuisut.

At kunstig fodboldgræsplæne ligeledes medtages ved etablering af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling, er en del af *Kattusseqatigiit Partiiat*'s visioner.

Forslagets kerne er, at forskellige muligheder afdækkes for etableringen af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling.

Heri afdækkes eksempelvis omkostningerne ved etableringen af idrætsskolen eller gymnasialt afdelingen.

Undersøgelsen tager udgangspunkt i følgende:

1. Hvor er bedst mulig beliggenhed for Idrætsskolen eller den gymnasiale afdeling med kunstig græs-fodboldbane? Det er selvfølgelig en etablering i Ilulissat der er tale om. Det skal siges, forbindelse med en evt. etablering af gymnasial afdeling i Ilulissat, at denne ikke kommer til at udkonkurrere, men supplere hvad uddannelsesmulighed angår og vi mener at etableringen af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling, i tider hvor der er store frafald i skolerne, kan være til stor gavn. Mange unge mangler aktiviteter i fritiden, og etableringen af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling vil være med til at bane vejen for en sund og godt livsstil.

2. Sikring af bedst mulige bygning til idrætsskolen eller gymnasialt afdeling og udnyttelse af ressourcerne. At man før anskaffelse af bygningen skal have sikret detaljerne ved at indhente info i udlandet, gode muligheder og hvorledes bygningen bedst lader sig udnytte.
3. Afdækning af flere muligheder, hvorved budgettering af idrætsskolens eller gymnasialt afdelingens etablering tilgængeliggøres offentligheden. Det er vores ønske at idrætsskolen benyttes af alle borgere, dog mener vi det er vigtig at pointere, at det er essentielt, at skolen også skal kunne bruges af udlændinge, kort sagt, kan undersøgelsesresultaterne benyttes vel i fremtiden, af folk der vil beskæftige sig med lignende.

Vi skal fra Kattusseqatigiit Partiiat også fremlægge følgende begrundelser for vores forslag:

1. Planerne om etablering af kunstig græsboldbane er allerede godt påbegyndt. Interesseorganisationen er velkørende hvad planlægning angår, dels fordi stor støtte og opbakning af projektet indenfor og udenfor landet forlyder og man har ligeledes formået at få en protector, hvis navn er Allan Simonsen samt glædelige udsagn om støtte fra landets virksomheder, såsom Faxe Kondi, hvor en del af købsprisen igennem Pisiffik tilfalder projektet og ikke mindst er det glædeligt at Qaasutsup Kommune også støtter tiltaget, hvorfor vores største håb er, at landets øverste myndighed og samtlige medlemmer af Inatsisartut vil støtte tiltaget.

2. Godt supplement til koordineret restrukturering hos Naalakkersuisut for Uddannelse og Sundhed, med længere sigt på fremtiden samt tiltag for at opnå bedre sundhed blandt befolkningen. Vi mener at etableringen af idrætsskolen eller gymnasialt afdeling, kan bidrage med til samt smidiggøre restruktureringen, ikke mindst med hensyn til børnenes frafald i folkeskolen. Idet vi mener at dette vil være med til at sikre endnu flere uddannelsesmuligheder. Også fordi vi sætter stor lid til folk, der er vendt hjem fra udlandet med en idrætsuddannelse bag sig og tiltræder hensigtsmæssige stillinger, hvori børn og unge kan sikres gode og opmuntrende stunder i fremtiden.

Vi regner med fra Kattusseqatigiit Partiiat at undersøgelsen vil foreligge klar indenfor et år.

#### **Forslagets økonomiske og administrative følger for det offentlige.**

Idet der blot er tale om undersøgelse i det offentlige, kommer disse til at dækkes som driftsudgifter og vi fra *Kattusseqatigiit Partiiat* skønner, at omkostningerne kan være indenfor 500.000 kr. og 1 mio. kr., hvor etablering af kunstig fodboldgræsplanen kan dækkes af allerede vedtagne tilsidesatte midler. Heri er der tale om hovedkonto 80.00.00.

#### **Forslagets økonomiske og administrative følger for befolkningen.**

Forslaget får ikke direkte følger for befolkningen.

#### **Forslagets økonomiske og administrative følger for selvstændige erhvervsdrivende.**

Forslaget får ikke økonomiske og administrative følger for selvstændige erhvervsdrivende.